
Pagina 1 

 
"REGINA ELENA" Azienda Speciale del Comune di Carrara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 17   del Registro Deliberazioni 
 

 

OGGETTO: Bando concorso per 1 unità di personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, 

Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo – CCNL Sanità, a tempo 

indeterminato, impiego part time 20 ore, interamente riservato ai disabili di cui all’art. 1 

della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 a copertura della quota 

d’obbligo prevista dalla normativa vigente. 

 

L'anno duemilaventitrè questo giorno 30 del mese di dicembre , alle ore 11.00 legalmente 

convocato, si è riunito per via telematica il Consiglio di Amministrazione 

 

 Nome e Cognome     PRESENTI ASSENTI 

FABRIZIO PUCCI Presidente X  

LUCIADEFILIPPI Consigliere X  

MARIAGRAZIAMENICHETTI Consigliere X  

 

Sono altresì presenti: 

 dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 

Svolge le funzioni di Segretario lil dott. Antonio Sconosciuto, Direttore 
 

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 

di Amministrazione a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Richiamata la convenzione sottoscritta con AGENZIA REGIONALE TOSCANA PER 

L’IMPIEGO - SeA.R.T.I Servizi per il Lavoro di Massa Carrara e Pisa Collocamento Mirato di 

Massa Carrara il 27/2/2023 ai sensi dell'art. 11 della l. 68/99 che in particolare prevede 

l’assunzione di due unità di personale disabili, di cui uno da effettuare entro il 31/12/2023 e il 

secondo entro il 30/6/2024; 

 

Richiamata la previsione contenuta nel BUDGET ANNUALE 2023, AGGIORNAMENTO 



Pagina 2 

DEL PIANO PROGRAMMA ANNI 2023-2024-2025 e RAFFRONTO 2020-2021-2022 che 

prevede il completamento dell’organico con n. 2 unità di personale per assolvere l’obbligo di 

assunzione di cui alla L.68/99; 

 

Preso atto di aver completato con la firma dell’accordo quadro con le OOSS l’iter per 

l’applicazione a tutto il personale del CCNL Sanità dal 1/1/2024; 

 

Valutata la relazione del Direttore circa la necessità di aggiornare la dotazione organica di cui 

alla previsione “Pianta Organica 2021” allegata al Budget annuale 2022  con la previsione di 1 

unità di personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, 

Assistente amministrativo, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore; 

Preso atto che nello specifico l’obbligo di assunzione di cui alla L.68/99 per l’Azienda Speciale 

Regina Elena prevede l’assunzione di persone disabili di cui all’art. 1 della L.68/99 ed iscritti 

agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99; 

 

Viste  le  disposizioni  dello Statuto  e del  Regolamento aziendale ; 

 

 

Esaminato lo schema di Bando Concorso per 1 unità di personale, AREA DEGLI 

ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo CCNL Sanità, a 

tempo indeterminato, impiego part time 20 ore, interamente riservato ai disabili di cui all’art. 1 

della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 a copertura della quota 

d’obbligo prevista dalla normativa vigente 
 

                                                       DELIBERA 
  
 

1. di  aggiornare il fabbisogno della Pianta Organica con la previsione di 1 unità di 

personale, AREA DEGLI ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente 

amministrativo, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore; 

2. di approvare lo schema di Bando Concorso per 1 unità di personale, AREA DEGLI 

ASSISTENTI, Personale del ruolo amministrativo, Assistente amministrativo CCNL 

Sanità, a tempo indeterminato, impiego part time 20 ore, interamente riservato ai disabili 

di cui all’art. 1 della L.68/99 ed iscritti agli elenchi di cui all’art.8 della legge 68/99 a 

copertura della quota d’obbligo prevista dalla normativa vigente 

3. di indicare il Direttore, dott. Antonio Sconosciuto quale Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

 

Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 art. 

134 Dlgs 18/8/2000 n. 267/2000. 
 

 

 

 

             Il Segretario  verbalizzante                                               Il Presidente 

 

             F.to  Dott. Antonio Sconosciuto                                        F.to  Dott. Fabrizio Pucci 

 

 

  



Pagina 3 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità tecnica e parere 

favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 49 

e 147 bis, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Carrara, 30 Dicembre 2023 

 

 

Il Direttore 

                                                                                                                                   F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Direttore dell’Azienda Speciale Regina Elena, esprime parere di regolarità contabile dell’atto in 

oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Carrara, 30 Dicembre 2023 

 

 

Il Direttore 

                                                                                                                                   F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 

 

 

 

 

 
 


